I. Od. 3. 5—8: *Navis, quae tibi creditum*

Debes Vergilium: finibus Atticis

Reddas incolumem precor

Et serves animae dimidium meae.

Zwei Freunde sind Ein Herz und Eine Seele, und II. 17. 5—12:

Ah te meae si partem animae rapit

Maturior vis, quid moror altera.

Nec carus aeque nec superstes

Integer? Ille dies utramque

Ducet ruinam. Non ego perfidum

Dixi sacramentum: ibimus, ibimus

Uteunque praecedes, supremum

Carpere iter comites parati.

v. 21—22: *Utrumque nostrum incredibili modo*
Consentit astrum.

Wie ergriffen zeigt sich der Dichter über den Verlust eines theueren Freundes

I. Od. 24, 1—6. Quis desiderio sit pudor aut modus

Tam cari capit is? praecipe lugubres

Cantus Melpomene, cui liquidam pater

Vocem cum cithara dedit.

Ergo Quintilium perpetuus sopor

Urget?

v. 9—10: Multis ille bonis flebilis occidit.

Nulli flebilior quam tibi, Vergili.

I. Sat. 6. 62—64: Magnum hoc ego duco.

Quod placui tibi, qui turpi secernis honestum.

Non patre praeclaro, sed vita et pectore puro.

I. Sat. 3. 69—72: Amicus dulcis, ut aequum est,

Cum mea compenset vitiis bona; pluribus hisce

(Si modo plura mihi bona sunt) inclinet, amari

Si volet; hac lege in trutina ponetur eadem.

I. Epist. 10. 4—5: Fraternis animis quidquid negat alter et alter,
Annuimus pariter, vetuli notique columbi.

v. 49—50: Haec tibi dictabam post fanum putre Vacunae,
Excepto quod non simul essem, cetera laetus.

I. Sat. 5. 44: Nil ego contulerim jucundo sanus amico.

Die I. Epode spricht in rührender Anhänglichkeit das freundschaftlichste
Gefühl des Dichters zu Maecenas aus, namentlich in folgenden Versen:

5—14: Quid nos? quibus te vita si superstite

Jucunda, si contra gravis?

Utrumne jussi persequemur otium

Non dulce ni tecum simul?

An hunc labore, mente laturi decet

Qua ferre non molles viros?

Feremus, et te vel per Alpium juga

Inhospitale et Caucasum,

Vel Occidentis usque ad ultimum sinum

Forti sequemur pectore.

v. 23—26: Libenter hoc et omne militabitur

Bellum in tuae spem gratiae:

Non ut juvencis illigata pluribus

Aratra nitantur meis.

v. 31—32: Satis superque me benignitas tua

Ditavit.

II. Od. 7. 1—5: O saepe mecum tempus in ultimum

Deducte Bruto militiae duce:

Quis te redonavit Quiritem

Dis patriis Italoque coelo,

Pompei meorum prime sodalium?

v. 9—12: Tecum Philippos et celerem fugam
Sensi relicta non bene parmula
Cum fraeta virtus et minaces
Turpe solum tetigere mento.

v. 26—28: . . . Non ego sanius
Bacchabor Edonis: recepto
Dulce mihi furere est amico.